

## STYRELSENS INFORMATIONSBREV MARS-25

### Kommunikation

Styrelsen för HYC och NHMAB kommunicerar till medlemmar och båtplatsinnehavare enbart via mail eller hemsida [www.hyc.se](http://www.hyc.se), där hemsidan är den primära kanalen av dessa två. Kontaktuppgifter till styrelse, hamnkapten, kansli samt felanmälan finns på <https://hyc.se/kontakt/> Protokoll från styrelsemöten årsmöten, vårmöten m.m. från år 2022 och framåt finns att läsa eller ladda ner på <https://hyc.se/protokoll-dokument-etc-hyc/>

Tveka inte att kontakta styrelsen om du har någon fråga eller fundering.

### Fika med styrelsen

Styrelsen bjuder in till fika den 23 mars kl. 13 i klubbhuset. Välkomna!

### Kameror

Sedan en tid finns kameror i klubbhuset och soprummet i syfte att bland annat förhindra brott och missbruk (soprummet). De kameror som finns uppsatta följer de regler som återfinns i **kamerabevakningslagen** och **dataskyddsförordningen**. Enligt båda dessa ska dokumentation om kamerorna, lagring, access m.m. finnas och den dokumentationen är tillgänglig i klubbhuset för den som så önskar.

I korta drag gäller följande avseende kamerorna;

- 1) De spelar enbart in när de detekterar rörelse, aldrig annars.
- 2) De spelar enbart in rörliga bildsekvenser, aldrig ljud.
- 3) Kameraansvarig tittar enbart på filmer när rapport om incident inkommit, aldrig annars.

### Facebook

Givetvis har vi yttrandefrihet och vi har alla rätt att ha åsikter och kritisera fel. Tyvärr kan vi konstatera att det finns ett fåtal personer som sprider falska rykten och direkta lögnar, bla via Facebook, vilket skapar osäkerhet och missnöje och definitivt är i strid med klubbens bästa. Om det finns frågetecken eller undringar så vill vi be er att kontakta styrelsen samt läsa protokoll och ta del av den löpande information som finns tillgänglig på vår hemsida, mail eller framöver PortNet.

Vid kommande vårmöte så avser vi att lyfta frågan om vad medlemarna anser är ett acceptabelt agerande och vad föreningens frivilligt aktiva ska behöva "tåla" samt hur de personer som sprider detta ska hanteras.

### Obehöriga

Vi uppmanar medlemmar att inte släppa in obehöriga och inte heller låna ut sin tagg eller passerkort. Det förekommer tyvärr för ofta just nu.

Medlem som släpper in obehörig eller lånar ut sin tagg till obehörig, kommer att få sin egen tagg och access borttagen på obestämd tid.

### Ekonomi och administration

Portlux är nu införd och alla medlemmar kommer inom kort att själva kunna logga in och se båtplatsavtal samt ändra uppgifter om båt, försäkring m.m.

Kansli-funktionen så som den fungerat fram till idag försvinner och arbetsuppgifterna övertas delvis av Hamnkapten förutom det medlemmarna kan sköta själva via Portlux. Ekonomin kommer framöver att hanteras av We Form You AB. Vår förhoppning är att detta leder till ett mer effektivt arbetssätt. Ytterligare information finns på hemsidan.

### Kran

Vi ser att kranfrågan ånyo kommit upp i olika forum. Styrelsen arbetar inte med denna fråga av två anledningar:

- 1) Medlemmarna har röstat mot en kran på årsmöte 2023.
- 2) Markägaren (kommunen) måste ge tillstånd, vilket de skriftligen meddelat oss att de inte gör.

### Arbetsgrupper

Styrelsen efterlyser arbetskraft och engagemang för att hjälpa till i diverse arrangemang, exempelvis att göra i ordning utomhus inför säsong. Hör av er till [info@hyc.se](mailto:info@hyc.se) vid intresse.

### Vårmöte

Vårmötet äger rum den 27 april kl. 13 i klubbhuset och vi hoppas få se riktigt många medlemmar på plats